
Smlouva o řešení části grantového projektu a poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 24-10435S panelu č. P304 

Univerzita Karlova  
IČ: 00216208; Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

týká se součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená děkanem 

prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc. 
 Komerční banka, a.s. Praha 1, č. účtu: 37434-021/0100 

Datová schránka: piyj9b4 
(dále jen „příjemce“) 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 68378050; Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

zastoupený ředitelem 
RNDr. Petrem Dráberem, DrSc. 

Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-8482430287/0100 
Datová schránka: 5h4nxm4 
(dále jen „další účastník“) 

pro. MUDr. Tomáš 

pro. MUDr. Tomášem Zimou, 
uzavírají tuto smlouvu o řešení části grantového projektu GA ČR 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení části níže specifikovaného grantového
projektu:

„Výzkum nových terapeutických možností Diamond-Blackfanovy anemie“ 

registrovaného pod číslem GA ČR: 24-10435S 
(dále jen „grantového projektu“ nebo „projektu“) 

Odpovědným řešitelem grantového projektu je zaměstnanec příjemce: Prof. MUDr. Tomáš 
Stopka, Ph.D. 
Odpovědným spoluřešitelem části grantového projektu řešené dalším účastníkem je zaměstnanec 
dalšího účastníka: Mgr. Lukáš Čermák, Ph.D. 
Doba řešení projektu: od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 

2. Celková výše uznaných nákladů pro dalšího účastníka na celou dobu řešení projektu je uvedena
v návrhu grantového projektu ve formuláři část B a činí Kč 6 516 000,-. Celková výše podpory
z veřejných prostředků činí Kč 6 516 000,-. Rozdělení podpory pro jednotlivé roky řešení je
stanoveno v rozpisu grantových prostředků projektu. Dojde-li ke změně výše uznaných nákladů
dalšího účastníka nebo výše poskytovaných grantových prostředků na řešení části projektu, vyhotoví
příjemce písemný návrh dodatku k této smlouvě; tento dodatek se stane po podpisu oběma
smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. Struktura grantových prostředků může být
změněna bez nutnosti uzavření dodatku smlouvy pouze v souladu s podmínkami příslušné Zadávací
dokumentace nebo na základě dílčí zprávy / dílčí finanční zprávy / průběžné odborné zprávy
schválené poskytovatelem grantu.

3. Příjemce se zavazuje převést výše uvedené prostředky na účet dalšího účastníka nejpozději do 30
dní po jejich připsání na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.

4. Další účastník je povinen nakládat s přidělenými grantovými prostředky v souladu se Zadávací
dokumentací platnou pro kalendářní rok zahájení řešení grantového projektu včetně jejích příloh a
Smlouvou o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 24-10435S panelu č. P304,

http://seznam.gov.cz/ovm/poDetail.do?dbid=5h4nxm4


uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem (dále jen „Smlouva“), která je nedílnou součásti této 
smlouvy.  

 
5. Další účastník prohlašuje, že je s obsahem Smlouvy seznámen a že se zavazuje dodržovat veškeré 

povinnosti příjemce i dalšího účastníka, které vyplývají z této Smlouvy a z ustanovení Zadávací 
dokumentace včetně příloh, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na dalšího 
účastníka nemohou vztahovat.  

 
6. V případě, že v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou, Smlouvou nebo 

Zadávací dokumentací jednou smluvní stranou vznikne druhé smluvní straně škoda, bude druhá 
smluvní strana povinna tuto škodu nahradit ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k náhradě škody.  

 
7. Další účastník je povinen umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 

vyplývajícím ze Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož i vyplývajícím z ustanovení 
této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak příjemci, tak i poskytovateli.  

 
8. V termínu do 10. ledna každého roku je další účastník povinen předložit příjemci podrobné a 

přehledné vyúčtování hospodaření s přidělenými grantovými prostředky, včetně výše 
nespotřebovaných prostředků převádějících do dalších let. 

 
9. Výkon majetkových práv autorských k výsledkům projektu náleží při zachování osobnostních práv 

jejich autorů a původců, vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví, té 
smluvní straně, činností jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo. V případě, že bylo 
výsledku dosaženo spoluprací smluvních stran, bude takový výsledek ve spoluvlastnictví smluvních 
stran (v případě autorských děl a uměleckých výtvorů bude takový výsledek předmětem společného 
výkonu majetkových práv autorských a práv souvisejících s právem autorským). Spoluvlastnické 
podíly na takovém výsledku (včetně případného patentu, pokud výsledkem řešení bude 
patentovatelný vynález) budou odpovídat míře, v jaké se zaměstnanci smluvních stran podíleli na 
vzniku takového výsledku. Spoluvlastnický výsledek může každá ze smluvních stran užívat pro 
potřeby výzkumu, vývoje a vzdělávání. Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užívání 
výsledku uzavřou ve vztahu k němu zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání 
s tímto výsledkem, podíly na jeho komercializaci, okolnosti sjednávání případných návazných 
licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah užívacích práv.  

 
10. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 2 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se na 

smlouvy uzavírané příjemcem vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
tohoto zákona (dále jen „uveřejnění“). K uveřejnění této smlouvy se zavazuje příjemce, přičemž se 
také zavazuje bez zbytečného odkladu dalšího účastníka informovat o uveřejnění smlouvy. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  

 
11. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 720 dnů od data ukončení řešení projektu, tj. 

do  trvání projektu, tj. od 1. 1. 2024 do 20. 12. 2028.  
 

12. Tato Smlouva automaticky zaniká v případě, že dojde k ukončení Smlouvy, a to s účinky 
k okamžiku ukončení Smlouvy; příjemce je povinen dalšího účastníka bezodkladně o ukončení 
Smlouvy informovat.     
 

13. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby nebo od ní odstoupit 
v případech, kdy je toto oprávnění uvedeno v jednotlivých ustanoveních Smlouvy nebo Zadávací 
dokumentace (výpovědní důvody příjemce se obdobně použijí na dalšího účastníka), nebo kdy 
vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 
 

14. V případě předčasného ukončení smlouvy je další účastník povinen vrátit příjemci grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení smlouvy příjemci, a to nejpozději do 
30 kalendářních dnů od účinnosti ukončení této smlouvy.  

 
15. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možno provádět pouze prostřednictvím písemných, 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li výše uvedeno 
nebo nestanoví-li Zadávací dokumentace projektu jinak. 
 

 



16. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech identických výtiscích s platností originálu, z nichž dva jsou 
určeny pro příjemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje jeden předat spoluřešiteli části 
grantového projektu (viz bod 1. této smlouvy). Případně může být smlouva vyhotovena v jednom 
elektronickém originálu opatřeném kvalifikovanými elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

 
 

 
 
 
V Praze dne:                                                                          V Praze dne: 
 
 
    
 
               
 
Příjemce:………………………………….                           Další účastník:…………………………… 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.                                       RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
děkan fakulty                                                                          ředitel ústavu 



doc. RNDr. Petr
Baldrian, Ph.D.
DN: P815030, Petr,
Baldrian, "doc. RNDr.
Petr Baldrian, Ph.D.",
předsednictvo GA
ČR,008, GRANTOVÁ
AGENTURA ČESKÉ
REPUBLIKY

























prof. MUDr. 
Martin 
Vokurka, 
CSc.

Digitáln  
podepsal prof. 
MUDr. Martin 
Vokurka, CSc. 
Datum: 
2024.01.26 
11:35:15 +01'00'




	jedna
	druhý

		2024-03-08T17:23:04+0100
	RNDr. Petr Dráber, DrSc.


		2024-03-13T18:08:23+0100
	prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.




